MENSAGEM N° 55,

De 16 de Outubro de 2008.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de enviar à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara de Vereadores, o anexo Projeto de Lei n° 49/2008, que dispõe sobre a alteração dos requisitos para a ocupação do Cargo de Chefe de Divisão de Meio Ambiente, do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente e, dá outras providências.
Essa adequação mostra-se como necessária, haja vista que para o desenvolvimento de atividades relativas ao meio ambiente, esta Municipalidade poderá contar com profissional qualificado, capaz de atuar no desempenho das atividades referentes à administração, gestão e ordenamento ambientais e ao monitoramento e mitigação de impactos ambientais, bem como seus serviços afins e correlatos.
Assim, a adequação da legislação municipal mostra-se como medida imperativa e necessária.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Efaneu Nolasco Godinho

Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador Israel Francisco de Oliveira

DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

São Roque/SP

OJMJ.-
PROJETO DE LEI N° 49,

De 16 de Outubro de 2008.

Dispõe sobre a alteração dos requisitos para a ocupação do Cargo de Chefe de Divisão de Meio Ambiente, do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente e, dá outras providências.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam alterados os requisitos para a ocupação do Cargo de Chefe de Divisão de Meio Ambiente constantes do art. 10, da Lei Municipal n° 2.922, de 21 de Setembro de 2005.

	Denominação
	Qtd
	Lotação
	Requisitos
	CHS
	Vencimento - Base Mensal

	Chefe de Divisão de Meio Ambiente
	01
	DPM/DP
	Curso Superior em Engenharia Civil, Engenharia Agronômica, Engenharia Ambiental ou Arquitetura
	40
	R$ 2.576,18

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 16/10/2008
EFANEU NOLASCO GODINHO

Prefeito
OJMJ.-